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Ljungskile församling 
Ljungskile församling vill genom sin verksamhet erbjuda en öppen gemenskap med ett 
budskap om hopp och mening. På så vis ska församlingen ära Gud, ge utrymme för 
erfarenheter av tro, bygga upp Kristi kyrka och vara medmänniskorna till glädje och hjälp. 
Det övergripande målet är att en majoritet av de boende ser församlingen som en naturlig 
samlingspunkt i livets olika skiften, för gemenskap, vid fördjupning i livsfrågor, trosfrågor och 
aktuella samhällsfrågor. Vår uppgift är att vara kyrka just här. Det är därför av största vikt att 
stå i relation till den lilla del av världen som Ljungskile församling är. Kyrkans grund vilar i 
Jesu ord: "Åt mig har getts all makt i himlen och på jorden. Gå därför ut och gör alla folk till 
lärjungar: döp dem i Faderns och Sonens och den heliga Andens namn och lär dem att hålla alla de 
bud jag har gett er. Och jag är med er alla dagar till tidens slut." (Matt 28:18–20) 

Vision 

Ljungskile församling 
- Är en öppen gemenskap 
- Ser Gud i varje människa 
- Förmedlar hopp och mening i vår tid 
- Vill ge rum åt fördjupning i Bibelns berättelser 

Prioriterade områden  

- Barn och Unga 
- Ideellt engagemang 
- Samverkan 

Förutsättningar  

 

 

Kyrkotillhöriga 

Vid årsskiftet 2022-12-31 var antalet invånare i församlingen 10 296, en ökning från 2021 
med 161 personer. 

 
2022 2021 2020 2019 2018      

  
Tillhöriga per den 31/12   
(antal)   6 444  6 460 6 450 6 466 6359 
 

Tillhöriga per den 31/12 
(andel av invånarna)  62,59% 63,73% 65,15 % 66,90 % 67,30 % 
 

        
 2022 2021  2020 2019 2018
      

 
Antal aktiva inträden  11 13 11 11   5
  
Antal aktiva utträden  60 79 55 77 82

   



 

2 

 

Mål 

Att fler ska se Svenska Kyrkan i Ljungskile som relevant att vara medlem i och att försöka 
minska antalet utträden ur Svenska Kyrkan bland församlingens medlemmar. 

Utfall 

Vid årsskiftet 2022 var antalet invånare 10 296 personer. Det var 6 444 personer som var 
medlemmar. Andel tillhöriga av antal invånare var 62,59%. 

Detta kan jämföras med årsskiftet 2021 då 6 460 personer var medlemmar och andelen av 
antalet invånare var 63,73 %. 

Kommentar till utfall:  
Antalet medlemmar har minskat med 16 personer.  Antalet invånare har ökat med 161 
personer. Andelen medlemmar har sjunkit med 1,14%. Antal aktiva inträden är 11 vilket är 2 
personer mindre än föregående år, men aktiva utträden har minskat med 19 personer.  
 

Benämning Utfall 2022  Budget 2022 Utfall 2021 Budget 2021 

Kyrkoavgift 15 604  15 548 15 104 15 040 

Ekonomisk utjämning -798 -788 -779 -756 

Resultat 14 806 14 760 14 325 14 284 
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Måluppföljning 
 
Gudstjänst 
Syfte 
Gudstjänsten ger människor tillfälle att möta Gud, medmänniskan och sig själv. Tillsammans 
får man möjlighet att dela tro och liv. 
 

Mål 
Att erbjuda ett rikt och varierat gudstjänstliv med många olika möjligheter till att fira 
gudstjänst. Att varje år analysera gudstjänststatistiken och utvärdera gudstjänstutbudet för 
att kunna ge goda förutsättningar till ett ökat gudstjänstdeltagande. Efter pandemin behöver 
församlingen särskilt fokusera på de vi saknar och vara lyhörda för hur de har möjlighet att 
fira gudstjänst post corona. 
 
Riktlinjer 
Varje vecka fira gudstjänst som planeras och genomförs i samverkan mellan ideella och 
anställda medarbetare. Dop-, konfirmations-, vigsel-, och begravningsgudstjänster utformas 
genom erbjudande om delaktighet. Musikgudstjänster i olika genrer arrangeras. Entréavgift 
får inte tas ut till någon gudstjänst. Församlingen erbjuder ett varierat gudstjänstutbud, med 
både nya och traditionella gudstjänstformer. Församlingen är tydlig i sin kommunikation och 
annonsering avseende olika gudstjänsters utformning.  
 

Deltagare   2022  2021 2020  

 

Totalt antal gudstjänstdeltagare 13 226 9 427 11 013  
 

Totalt antal gudstjänster  331 271 222  
 

Antal delt i musikgudstjänster 1 572              61 308                   
 

Antal delt i kyrkl handlingar 7 462           3 594              3 780                
 

Antal vigslar Kbok                     38 9                      8                      
  
 

Antal begravningar  69   58                   47                     
 
Kommentar 
Det är visserligen fler gudstjänstdeltagare under året än föregående år. Men, vi inser att det 
varit mycket svårt att få tillbaka samma antal deltagare som före pandemin. Vi får under 
kommande år intensifiera arbetet kring gudstjänstutveckling och gudstjänstdeltagande än 
mer.     

 
Dop 
Syfte 
Den kristna tron har sin grund i tanken att Gud älskar varje människa och vill leva i 
gemenskap med oss. Detta tar sig uttryck i dopet som vill berätta för oss att vi aldrig vandrar 
ensamma. Gud är med i livets alla skeden, vad som än händer. 
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Mål 
Att finna nya sätt att möta nyblivna föräldrar och informera dem om möjligheten att döpa sitt 
barn. Vi behöver särskilt nå dem som under pandemin valt bort dop med anledning av 
restriktionerna. 
 

Riktlinjer 
Ljungskile församling går aktivt ut till alla föräldrar till nyfödda och bjuder in dem att döpa sitt 
barn i Svenska kyrkan. Familjerna erbjuds möjlighet till delaktighet i utformandet av 
dophögtiden. Dopet som tradition och livshållning är tydlig i församlingens kommunikation. 
 
Som dopuppfölning och som ett led i att fler så småningom ska välja att konfirmera sig 
erbjuder Ljungskile församling olika mötesplatser för barn och ungdomar för att öka 
kunskaperna om Bibelns berättelser och kristen tradition och värdegrund. 
 
År  2022 2021   
 
Antal döpta  77 64      
Antal födda   97 118 
 
Kommentar 
Antalet dop har ökat extra mycket detta år, då flera  
familjer valt att skjuta upp dopet till efter  
pandemirestriktionerna och några har valt att döpa extra tidigt för att kunna ha dop i Ljungs 
kyrka innan renoveringen där.  

 

Konfirmation 
Syfte 

Konfirmandtiden ger en möjlighet att stanna upp inför livets stora och små frågor. 
Konfirmanden ges möjlighet att få lära sig mer om vad kristen tro kan handla om och får 
tillfälle att prova på, testa tankar, lära och växa. 
 

Mål 
Att varje år utvärdera konfirmandverksamheten och konfirmandstatistiken för att kunna ge 
goda förutsättningar till ett ökat konfirmandantal kommande år. 
 

Riktlinjer 

Ljungskile församling inbjuder alla ungdomar i åttonde klass och erbjuder ett flertal attraktiva 
konfirmationsalternativ. Ett av alternativen ska inkludera ett längre, och ett alternativ minst 
två kortare läger. Allt deltagande som konfirmand skall vara gratis. 
Efter konfirmationen uppmuntras de konfirmerade till att vara med som unga ledare i 
konfirmandarbetet kommande år. 
 

År  2022 2021    

 

Antal konfirmander   46    40 

Antal 15 år   127  121    
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Kommentar  

Antalet konfirmander har ökat. Något som skulle  
kunna vara en följd av att upplägget med unga ledare i flera steg och bättre skolkontakter har 
givit frukt. Antal konfirmerade 2022 av årskull 15 år var 36 %. 

 
Diakoni 
Syfte 

Diakonin ska bidra till att ge människor möjlighet att vara Jesu utsträckta händer till andra 
som stöd, hjälp och uppmuntran. 
 

Mål 
Lyssna in vilka behov som särskilt föreligger efter pandemin och ge möjlighet att visa tro och 
medmänsklighet i praktisk handling. 
 

Riktlinjer 

Församlingen strävar mot att fördjupa samverkan med olika aktörer i samhället, skapa nya 
mötesplatser och ta tillvara människors önskan att visa tro och medmänsklighet i praktisk 
handling. 
 

Församlingen arbetar för att medvetandegöra vikten av att visa omsorg om vår miljö, respekt 
mot allt levande och en social hållbarhet.  
 

Beskrivning av verksamheten  
Den diakonala aspekten av församlingens uppdrag och verksamhet bärs av alla medarbetare, 
anställda och ideella. Diakonen har ett särskilt ansvar att tillföra spetskompetens i kontakt 
med socialtjänst och andra organisationer, samt att leda de ideella medarbetarna i de 
diakonala insatserna. Diakoni innebär bl. a att finnas till stöd och erbjuda gemenskap.  
 

Kommentar  
Med anledning av sjukskrivning har diakonin inte kunnat prioriteras under året, på det sätt vi 
hoppats. Men, då verksamheter har kunnat pågå under året, detta till trots, har allt fler 
människor kunnat komma tillbaka efter pandemin och glatt sig över det.  
 

Ideellt engagemang 
En grundpelare i församlingens arbete är människors engagemang och delaktighet. Alla 
bidrag är viktiga och bygger församling. Ideellt medarbetarskap är inte en verksamhet bland 
flera, utan en grundhållning som ska genomsyra församlingen och församlingsverksamheten. 
I Ljungskile församling bidrar ca 250 ideella medarbetare inklusive körmedlemmar med tid, 
engagemang och kompetens.  
 

Syfte 

Församlingen är allas ansvar. En grundpelare i församlingens arbete är därför människors 
engagemang och delaktighet och en grundhållning är att ideellt medarbetarskap ska 
genomsyra församlingen och församlingsverksamheten. 
 

Mål 
Att varje år utvärdera möjligheten till ideellt engagemang och delaktighet för att kunna ge 
goda förutsättningar till ett ökat antal ideella medarbetare framöver. 
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Riktlinjer 

Ljungskile församling bjuder aktivt in människor att bidra med egna tankar och idéer, för att 
genomföra och utveckla befintliga aktiviteter, och för att utforma sådant som medlemmar 
saknar. Ljungskile församling rekryterar och uppmuntrar aktivt ideella medarbetare till 
delaktighet och ansvarstagande inom församlingens olika verksamheter.  
 
 Kommentar  
Det har varit svårt att få tillbaka alla ideella, då pandemin periodvis stängde ner flera olika 
verksamheter med många ideella medarbetare. Men, successivt hoppas vi finna fler former 
att uttryckadet ideella engagemanget i.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Verksamheter under året 
 

Mötesplatser 
Babyrytmik  
Gruppen har sjungit och gjort ramsor som passar dessa åldrar. Efter fikat har sedan 
föräldrarna fått möjlighet att samtala. Rytmiken har varit uppdelad på två olika åldersgrupper 
0–8 månader och 9-18 månader. Båda grupperna har varit fulltecknade och till yngsta 
gruppen har det varit kö. 
 

Vuxen/barn-grupp Barn 0–5 år 
Detta har varit en öppen grupp för föräldralediga. I denna grupp har det varit samlingar som 
anpassats till åldersspannet i gruppen. De äldre barnen mellan 3-5 år har fått en egen 
samling där de fått ta del av berättelser ur olika barnens biblar, lekt och pysslat. 
 

Konfirmander  
Tillsammans med ungdomarna har präst och pedagog tytt livet på dopets grund under 
vägledning av de nationella riktlinjerna för konfirmandarbete och församlingens 
konfirmandhandlingsplan. Gruppen har använt många pedagogiska grepp som lekar, 
övningar, föreläsningar och lägersamvaro. 
 

I maj konfirmerades konfirmanderna i gruppen ”Take a chance on me” de var 36 ungdomar I 
juni konfirmerade gruppen ”Livsäventyret”. De var 11 ungdomar, av dessa döptes 2 under 
konfirmandtiden.    
 

I september började två nya grupper. En grupp träffades jämna tisdagar och har haft 26 
konfirmander och en grupp träffades ojämna tisdagar och har haft 22 konfirmander. Av de 48 
konfirmanderna har 10 döpts under konfirmandtiden. Grupperna har åkt på gemensamma 
läger men kommer att ha separata konfirmationer. 
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Unga ledare 
Unga ledare, tidigare konfirmander, har varit med som ledare på läger och vid en del 
veckoträffar. Unga ledare har fått coaching på läger för att fungera som assisterade 
konfirmandledare, samt två utbildningsläger tillsammans med Svenska kyrkans unga och en 
extra utbildningsdag med Svenska kyrkans unga i ledarskap utöver detta.  
 

Bokmässogrupp 
De som varit unga ledare minst ett år har blivit erbjudna att finnas med på Svenska kyrkans 
scen ´Se människan´ på bokmässan som montervärdar. De har också blivit erbjudna att vara 
med som en dokumenterande grupp vid event. Gruppen har minskat i antal då flera av dem 
som varit med under längre tid, har tagit studenten under året och nu finns på andra 
utbildningsorter. Gruppen gjorde en resa till Voxenåsen utanför Oslo i augusti. 
 

Besök  
Hembesök har gjorts i många olika situationer. Det har både handlat om att ge själavård och 
att underlätta vid ensamhet. Församlingen har samverkat kring Kyrka&Vård i Uddevalla 
kommun där diakoniassistenten har erbjudit samtal för människor som kommit hem efter 
sjukhusvistelse, så kallad Trygg hemgång. Uddevalla Pastorat är samordningsansvarig för den 

diakonala verksamheten som bedrivs i samverkan med socialtjänsten inom hemtjänst och 

hemsjukvård. Samverkan sker under namnet Kyrka-Vård. Ljungskile församling är kopplade 

till detta arbete i diakonala frågor som rör Ljungskile. 

Besök har också gjorts vid Treklöverhemmet när patienter så har önskat.  
 

Enskilda samtal 
Prästerna och diakoniassistenten har funnits tillgängliga för samtal.  
 

Födelsedagsfest 
Under hösten kunde vi äntligen bjuda in till födelsedagsfest igen. Då det visade sig var många 
jubilarer inbjöds enbart de som fyllt 90. Smörgåstårta, lite underhållning, uppvaktning med 
en ros och gemenskap erbjöds. Jubilarerna fick också ta med en anhörig, bekant eller vän.  
 

Fester  
Församlingen har försökt att återuppta firandet av fester i samband med stora högtider efter 
pandemitiden. Detta som ett viktigt led i att minska ensamheten i samband med högtider 
och för att visa på en ökad samhörighetskänslan i hela församlingen. Alla var välkomna och 
runt 50 personer möttes kring en bit mat och gemenskap i Hemgården på påskdagen efter 
påskdagsgudstjänsten. 
 

Internationell grupp 
Den internationella gruppen har arbetat med kyrkans internationella arbete och olika 
insamlingskampanjer i huvudsak ACT:s faste-, jul- och sommarkampanj.  
 

Livsrum  
Under hösten kunde församlingen med glädje starta upp Livsrum igen. Då erbjöds öppna 
cafékvällar i Hemgården med olika föredragshållare samt samtal om livet, om existentiella 
frågor och om tro. Viss samplanering med miljögruppen har skett och höstens kvällar har 
handlat om Skogen.  
 

Pilgrimsvandringar 
Församlingen har haft en pilgrimsgrupp som bestått av ideella samt en personal. Gruppen 
har anordnar kontinuerliga vandringar. Vandringarna har varit av olika art och olika längd.  
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Sommarcafé  
Under juni - augusti har det anordnats utomhuscafé vid Hemgården. Då erbjöds enkelt fika. 
Samvaron och det vardagsnära samtalet var det viktigaste. Ideella och anställda medarbetare 
arbetade tillsammans för att hålla caféet öppet hela sommaren. 
 

Tillsammansträdgården i Forshälla 
Trädgården har varit en möjlighet att vara med och odla tillsammans med andra, under 
ledning av församlingens miljösamordnare. 
 

Tisdagssoppa i Forshälla 
Tillsammans med ideella har det bjudits in till sopplunch i Forshälla kyrka. Detta har varit en 
möjlighet till matgemenskap och samtal kring angelägna ämnen. 
 

Torsdagssoppa i Hemgården 
Tillsammans har en grupp ideella lagat soppa i Hemgården. Sopplunchen har givit möjlighet 
till matgemenskap för många som annars äter ensamma. 
 

Våffelcafé i Resteröd 
Våfflor och ett inledande kort föredrag har blivit en angelägen mötesplats i Resteröd. Den har 
givit möjlighet att samtala om viktiga frågor och mötas kring angelägna ämnen. 

 

Musik 
Barnkör Körkul 
Kören har sjungit och övat sånger inför gudstjänster och samlingar. Efter sångövningen har 
barnetn lyssnat på berättelser ur Barnens Bibel, lekt och pysslat. Sedan har vi ätit frukt och 
berättat från Barnens biblar. Barnen i Körkul är 6-8 år och går i årskurs F-2 6 – 8 år. 
 

Barnkör Cantabona   
Denna barnkör har arbetat i projektform. Under året har de haft två projekt. Det ena var den 
stora nyskrivna Bi-musikalen i maj. Det andra var Luciakonsert tillsammans med kören 
Cantastoria i december. Denna kör gör det möjligt att fortsätta att sjunga i kör när man blivit 
för gammal för barnkören Körkul. I denna kör är barnen mellan 9- 13 år och går i årskurs 3-7  
 

Orgelelever   
Under året har 4 orgelelever från 6 till 19 år, haft orgellektioner regelbundet i Forshälla kyrka 
varje vecka.  
 

Musik- och sånggrupp för ungdomar  
Då det varit svårt att få igång en ungdomskör har ett försök gjorts med att integrera musiken i 
ungdomsgruppen en gång i månaden genom att ha kör- och bandträff. Det har också varit 
extra mycket musik i konfirmandgrupperna så att dem förhoppningsvis vill spela och sjunga 
utöver att vara unga ledare efter konfirmationen. 
 

Calluna  
Vuxenkör med bred repertoar, gospel, pop/rock och klassiskt, som medverkat vid 
gudstjänster men som också jobbat med musik inför olika körprojekt. Under året har kören 
haft Jul- och Vårkonsert. 
 

Cantastoria 
Kammarkör med medlemmar som har antagits efter provsjungning. Blandad kammarkör som 
arbetat på en hög konstnärlig nivå. Alla medlemmar har fått individuellt sångstöd för att 
bättre klara uppgiften. Som namnet antyder är ledordet ”Sjunga en historia” och med det har 
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kören velat gestalta och förmedla texten tydligt för sig själva och för de som lyssnat. Kören 
har sjungit vid olika gudstjänster. Kören har haft vårkonsert med uruppförande av musik av 
Lars Jansson, sjungit vid ”Hållbarhetsfestivalen, haft konsert i Skövde och i Göteborgs 
konserthus. I december hölls en julkonsert utifrån anglikansk tradition, Nine Lessons and 
carols. 
 

Projektkör  
Vid några tillfällen har en tillfällig projektkör sjungit med körsångare från olika håll.  Särskilt 
kan nämnas Valborg och Första advent i Forshälla. 
 

Sommarmusik 
Under juli månad genomfördes ett antal konserter och musikgudstjänster med varierat 
innehåll. Olika artister och ensembler var inbjudna. Särskilt kan nämnas kören Anùna, som 
drog otroligt många besökare. 
 

Sång på gång 
Denna allsångsgrupp har träffats för att dela gemenskapen och glädjen över att få sjunga 
tillsammans. Repertoaren har varit psalmer och populära allsånger samt röstträning. 
Sångstunden har avslutats med kaffe.  
 

Gudstjänst och Mässa 
 

Allhelgona 
Under allhelgonahelgen var det öppet i alla våra kyrkor, det bjöds på fika och de som kom 
fick möjlighet att tända ljus. Minnesgudstjänst firades på Alla helgons dag i Forshälla och i 
Ljung på söndagen efter alla helgons dag. Församlingen bjöd på smörgåstårta och kaffe efter 
båda minnesgudstjänsterna. Vaktmästarna fanns på plats på kyrkogårdarna både fredag och 
lördag. 
 

Gudstjänstgrupper  
Det har funnits två gudstjänstgrupper som tillsammans med tjänstgörande präst har planerat 
två gudstjänster var per termin. Gruppen har förberett olika moment i gudstjänsten. Det har 
varit förbön, sånger och dialogdrama. Gruppen har läst texterna för aktuell söndag och 
inspirerat prästen att förbereda en angelägen predikan.  
 

Himmel och Pannkaka 
En mötesplats och gudstjänstform för alla åldrar som har börjat med gemensam måltid och 
sedan fortsatt med pyssel/tävling kring borden, dramatiseringar av en bibelberättelse och 
sånguppträdande från Körkul. Under året har vi haft ”Himmel och Pannkaka” vid fyra 
tillfällen. 
 

Kyrkkaffe 
Målet har varit att det skall serveras kyrkkaffe eller likvärdigt efter alla gudstjänster. I stort 
sett har det målet kunnat uppnås. Kyrkkaffet har varit en viktig samlingsplats efter 
gudstjänsten, både för att få småprata med varandra efteråt och för att samtala kring 
söndagens tema och predikan. 
 

Middagsmässa i Resteröd 
Då antalet gudstjänstdeltagare på söndagsgudstjänster successivt har sjunkit, och flera 
uttryckt att det är svårt att komma på söndagar, startade vi på prov under 2021, en ökning av 
gudstjänster under veckorna. Då relativt många gudstjänstdeltagare funnit det som en fin 
möjlighet att fira gudstjänst i veckan, har vi fortsatt med detta, Middagsmässa har firats en 
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gång i månaden i Resteröds kyrka. Efter mässan har det funnits möjlighet att delta i 
våffelcafé. 
 

 
Tankar inför helgen 
Under året har kyrkvärd gjort ett 20-tal inspelningar  med tema ”Tankar inför helgen”, med 
naturreportage, kyrkohistoria och goda ord inför helgen.  
 

Tisdagsgudsjänst i Forshälla 
Då antalet gudstjänstdeltagare på söndagsgudstjänster successivt har sjunkit, och flera 
uttryckt att det är svårt att komma på söndagar, startade vi på prov under 2021, en ökning av 
gudstjänster under veckorna. Då relativt många gudstjänstdeltagare funnit det som en fin 
möjlighet att fira gudstjänst i veckan, har vi fortsatt med detta. Tisdagsgudstjänster har firats 
i Forshälla kyrka varannan vecka. Efter gudstjänsten har det funnits möjlighet att äta soppa. 
 

Tisdagsmässa i Hemgården 

Ungdomsgruppen har träffats på tisdagar. Varannan vecka har de avslutat sin kväll med att 
fira mässa. 
 

Äldreboende 
I församlingen finns Sofiedals trygghetsboende och Arödsdals äldreboende.  Församlingen 
har försökt att ha gudstjänst och mässa på båda ställena, men det ar varit svårt även detta år 
med anledning av oro för smittor. Så långt det har gått har vi firat gudstjänst på båda 
platserna en gång per månad.  
 

Mångfald och Miljö 
 

Hållbarhetsfestival med hållbarhetsmarknad och workshops 
Under hållbarhetsfestivalen, sista helgen i september, medverkade alla delar av församlingen 
i samarbete med Lusträdgårdens förskola och fritids, Röda Korset med flera. Det var fokus på 
hållbarhet, gemenskap, miljö och musik och glädje med program för olika åldrar. Under 
festivalen samlades det in pengar till ”Världens Barn”. Hållbarhetsfestivalen är tänkt att 
genomföras en gång per år under hösten. 
 

Låt tusen blommor blomma  
Ansvarig för ideellt arbete har försökt bjuda in till så kallade blomstrasamtal, som ett led i att 
uppmuntra det ideella medarbetarskapet under året. Samtalen skall ses som en möjlighet att 
få samtala kring sina egna talanger, intressen och önskemål kring ideellt medarbetarskap. 
Samtalen har varit få och har inte hittat sin form ännu. Det är angeläget att arbeta vidare 
med hur församlingen kan uppmuntra och synliggöra möjligheten att vara ideell 
medarbetare.  
 

Bimusikal 
Som ett led i miljödiplomeringens fas 3 satte församlingen upp en bimusikal i Forshälla kyrka 
under maj.  Båda barnkörerna var med samt ett antal vuxna. Musikalen är skriven av vår 
diakoniassistent Inger Nilsson och musiken är komponerad av Dina Grundberg. Musikalen 
kommer att spridas via Svenska kyrkans hållbarhetsarbete, så att fler församlingar kan sätt 
upp musikalen framöver.  
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Mission 
 

Besök på förskolor 
Församlingen har erbjudit samtal och musik till förskolorna, i samband med högtider. Under 
året har inga förskolor tackat ja till inbjudan. 
 

Besök på grundskolor 
Församlingen har erbjudit besök till skolorna, i samband med högtider. Det är flera klasser 
som tackat ja till denna inbjudan under hösten. 
 

Studiebesök  
Församlingen har erbjudit besök i kyrkor och på kyrkogårdar för förskolor och skolor. Under 
hösten fick församlingen besök från flera olika klasser.  
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Fastigheter  
Fastigheterna skall underhållas för att vara i bra skick och anpassade efter verksamhetens 
behov.  Mindre underhållsarbete utförs av församlingens fastighetsansvarige.  
Samarbetet med Servicebyrån Göteborgs fastighetsförvaltning har fortsatt. 
 

Beskrivning av verksamheten  

Ljungskile församling innehar följande fastigheter: Ljungs kyrka, Forshälla kyrka, Resteröds 
kyrka, Grinneröds kyrka och Ljungs gamla kyrka. Hemgården – innehållande expedition och 
kontorslokaler, församlingshem, och fritidslokaler. Forshälla församlingshem, Resteröds 
församlingshem och Grinneröds församlingshem.  Under 2022 har följande projekt utförts: 

• Projektering inför Ljungs kyrkas inre renovering 2023.  

• Nytt tak på Resteröds församlingshem.  

• Grävning inför installation av bergvärmepump som dessvärre försenades pga. varubrist. 
Förväntad installation 2023.   

• Förberedelser inför nytt kökspentry i Forshälla kyrka för installation i början av 2023. 
 
 

Syfte 

Församlingens kyrkor och församlingshem finns för att stödja nuvarande och framtida 
verksamhet. Kyrkorna är också en del av allas kulturarv som Svenska kyrkan har i ansvar att 
förvalta.  Syftet, med den del av den stödjande verksamheten som hanterar kyrkor och 
församlingshem, är att utföra drift och underhåll som anpassats och prioriterats efter 
verksamhetens behov och församlingens ekonomi. 
 

Mål 
För församlingens olika verksamheter ska finnas ändamålsenliga lokaler.  
Församlingens fastigheter ska underhållas så att de är tillgängliga och dess värde består.  
Lokalerna ska vara säkra med avseende på brand och inbrott. 
Fastigheternas kulturhistoriska värden ska bevaras i enlighet med kulturminneslagen.  
 

Riktlinjer 
I förvaltning och underhåll av fastigheter prioriteras i nämnd ordning följande: 

• Åtgärder som gör att byggnader inte förstörs. 

• Planering för förändrat nyttjande av fastigheter: 

• Investera i de fastigheter där människor arbetar varje vardag, Hemgården med 
expedition och kontor, församlingshemmet Hemgården, med syfte att hålla 
fastigheterna i ett långsiktigt gott skick. 
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Begravningsverksamhet och kyrkogårdar 
 

Kyrkogårdarna skall skötas och underhållas på ett värdigt och miljövänligt sätt med bl. a egen odling 
av perenna växter och snittblommor. Kyrkogårdsförvaltningen ska hålla hög kvalité på skötseln av 
kyrkogårdens allmänna ytor, alla skötselgravar och alltid bemöta besökare både på kyrkogård och 
expedition på ett vänligt och korrekt sätt, t ex vid råd och hjälp till anhöriga inför, under och efter en 
gravsättning. Personal ska finnas på plats vid kyrka och kyrkogårdar vid större arrangemang, t ex 
under allhelgonahelgen.  
 

Under året har vi bland annat renoverat personalutrymmen invändigt och målat fasaden på utsidan, 
satt upp Grunnebostaket vid övre kyrkogårdsdel i Forshälla. Utfört byte av garageport i vaktmästeri, 
målning av fasad och byte av taktegel, tagit ner stora träd intill vaktmästeri i Resteröd.  Målat fasad i 
vaktmästeriet samt målat och en utbytt garageport och påbörjat ny belysning på kyrkogården som 
kommer färdigställas 2023, påbörjat ny askgravplats och asklund som kommer färdigställas 2023, 
målat bårhus utvändigt i Ljung, samt påbörjat planering av askgravplats som beräknas färdig 2023 i 
Grinneröd.  
 

Vi följer de upprättade begravningsrutiner. 
 

Kyrkogårdarna följer särskilt upprättade vård– och underhållsplaner.  
 

Samverkan sker med Uddevalla pastorat. 
 

Beskrivning av verksamheten 
All verksamhet som faller under begravningsverksamheten finansieras av begravningsavgiften som är 
en avgift för samtliga medborgare i Sverige. Här återfinns gravsättning och kyrkogårdsskötsel, 
fastigheter, maskiner och mark samt administration och ledning. Begravningsverksamheten lyder 
under begravningslagen och ett begravningsombud utsedd av Länsstyrelsen tillser att huvudmännen 
inom Svenska kyrkan använder pengarna på rätt sätt. Från och med 2017 infördes en gemensam 
begravningsavgift i hela landet.  
 

Syfte 
Att bedriva verksamheten i enlighet med gällande begravningslag, och i enlighet med det 
tillhandahålla en begravningsverksamhet med hög standard gällande skötsel, service och bemötande.  
 

Mål 
Verksamheten ska hålla en hög standard gällande skötsel av kyrkogårdarnas allmänna ytor, samt 
skötselgravar. Skötsel ska ske på ett värdigt och miljövänligt sätt. Anhöriga ska genom ett gott 
bemötande erbjudas råd och hjälp. 
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Förtroendevald organisation 

Kyrkofullmäktige 
Kyrkofullmäktige är församlingens högsta beslutande organ och beslutar i ärenden av principiell och 
övergripande natur. Fullmäktige fastställer mål och riktlinjer för församlingens verksamheter. 
Kyrkofullmäktige beslutar även om ansvarsfrihet för kyrkorådets förvaltning. Vidare utser 
kyrkofullmäktige kyrkoråd, revisorer, valnämnd samt förtroendevalda revisorer. Kyrkofullmäktige 
består av 25 ordinarie ledamöter samt ersättare och har två ordinarie sammanträden per år.  
 

Kyrkoråd 
Kyrkorådet har gemensamt med kyrkoherden ansvar för att församlingens grundläggande uppgift blir 
utförd. Kyrkorådet bereder ärenden som handläggs av Kyrkofullmäktige, samt ansvarar för 
verkställande av kyrkofullmäktiges beslut. Kyrkorådet består av 6 ordinarie ledamöter och 6 
ersättare, valda av kyrkofullmäktige samt kyrkoherden som är självskriven ledamot. 
 

Revision 
Församlingen har 2 förtroendevalda revisorer samt ersättare för dessa, samt en auktoriserad revisor.  

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

Styrning och ledning 
Beskrivning av verksamheten 
Med styrning och ledning åsyftas den del av församlingens organisation med tillhörande kostnader 
som krävs för att styra (förtroendemannaorganisationen) och leda (församlingens ledning, 
kyrkoherde med flera) församlingen.  
 

Syfte 
Att främja en god församlingsutveckling i enlighet med fastställda styrdokument. 
 

Mål  
Styrning- och ledningsfunktionen skall fungera på ett sådant sätt, att det främjar en god strategisk 
utveckling, där resurser används på bästa sätt så att församlingen utvecklas i en positiv anda för att 
kunna fullgöra sitt uppdrag. 
 

Riktlinjer  
Samtal gällande församlingens styrnings- och ledningsfunktion skall pågå kontinuerligt för att på 
bästa sätt möta församlingens nuvarande och kommande behov och utmaningar. 
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Stödjande verksamhet 
 

Beskrivning av verksamheten 
I den stödjande verksamheten ingår gemensamma kostnader och administration, IT, information och 
finansiella poster. 
 
 

Syfte 
Att vara en stödjande resurs för den grundläggande uppgiften, den övriga kyrkliga verksamheten, 
styrning och ledning samt för begravningsverksamheten.  
 

Mål 
Att tillhandahålla kompetenta och tillgängliga resurser (materiella och personella), som svarar upp 
mot verksamhetens behov och främjar församlingens utveckling.  
 

Riktlinjer 
Att utveckla och effektivisera den stödjande verksamheten genom klargörande och utveckling av 
rutiner och arbetssätt.   
 

 
 

 

 

 

 

Information och kommunikation 
Information och kommunikation är en delmängd av den stödjande verksamheten. 
 

Beskrivning av verksamheten 
Ljungskile församlings informations- och kommunikationsarbete utgör ett strategiskt redskap för att 
tydliggöra och förmedla Svenska kyrkans identitet och verksamhet för en bred allmänhet, samt bidra 
till människors känsla av tillhörighet och engagemang för verksamheten. Verktyg till stöd för arbetet 
är webben med hemsida och sociala medier, månadsblad, tidning, nyhetsbrev, samt annonsering i 
tidningar och på anslagstavlor.  
 

Syfte 
Ljungskile församlings informations- och kommunikationsarbete ska syfta till att stärka människors 
bild av Svenska kyrkan genom att möjliggöra dialog och skapa engagemang. En kyrka som människor 
har en positiv relation till och känner glädje över att tillhöra. 
 

Mål 

• Öka kontakten med församlingens olika målgrupper 

• Utveckla kännedom om människors kommunikationsvanor och relation till kyrkan.  

• Öka den interna dialogen och samhörigheten. 
 

 
Riktlinjer 
 

• Webben används som ett nav i kommunikationen, som kompletteras av andra kanaler. 

• Alla tillfällen till kommunikation med församlingens målgrupper tillvaratas.  
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Barnkonsekvensanalys 
 

Syftet är att bli ännu bättre på att vara en kyrka för alla, i linje med kyrkoordningen, där barnen har 
en särställning. Det handlar om att lyfta upp sådant som redan görs i linje med barnkonventionen, 
samt att identifiera luckor eller utmaningar att arbeta vidare med. Det kan också innebära att lyfta 
fram områden där avgränsade barnkonsekvensanalyser kan behöva göras. Barnkonsekvensanalyser 
görs alltid inför beslut i kyrkoråd och kyrkofullmäktige. Vi behöver arbeta vidare med hur barn och 
unga mer aktivt kan göra sin röst hörd i församlingens olika frågor och verksamheter.  
 

 


